*Köhler, Ketzerpolitik S. 73 Nr. 4. – BFW 363.*

Otto dei gratia Romanorum imperator semper augustus dilecto fideli suo episcopo Taurinensi gratiam suam et bonam voluntatem. Late patet dei clementia, qui pulso infidelitatis errore veritatem fidei suis fidelibus patefecit. Iustus<sup>1</sup> enim ex fide vivit<sup>1</sup>, qui<sup>2</sup> vero non credit, iam iudicatus est<sup>2</sup>. Nos igitur, qui gratiam<sup>3</sup> fidei in vacuum non recipimus<sup>3</sup>, omnes non recte credentes, qui lumen fidei catholice heretica pravitate in imperio nostro conantur extinguere, imperiali volumus severitate puniri et a consortio fidelium per totum imperium nostrum corporaliter separari presentium tibi auctoritate mandantes, quatinus hereticos Valdelses<sup>a</sup> et omnes, qui in Taurinensi diocesi zizaniam seminant falsitatis et fidem catholicam alicuius erroris seu pravitatis doctrina impugnant<sup>b</sup>, a toto Taurinensi episcopatu imperiali auctoritate expellas. Licentiam enim, auctoritatem omnimodam et plenam tibi conferimus potestatem, ut per tue studium<sup>c</sup> sollicitudinis Taurinensis episcopatus area ventiletur et omnis pravitas, que fidei catholice contradicit, penitus expurgetur.

(SP.D.)<sup>d</sup>

---

<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> t durch Abreibung am rechten Rand der Urkunde etwas beschädigt

<sup>c</sup> Längsschaft des d durch Abreibung beschädigt

<sup>d</sup> gelbe Seidenfäden erhalten.

<sup>1-1</sup> Gal 3,11

<sup>2-2</sup> Joh 3,18

<sup>3-3</sup> vgl. 1 Kor 15,10.

\* - .

*Otto delegiert seinem Hofvikar Bischof Heinrich von Mantua die Entscheidung der Streitsache zwischen der Kommune Asti und den Brüdern Vivianus und Robaldus de Fonte.*

*(1209 Dezember 12 – 1210 November 25)*

*In BFW 445 von 1211 III 4 heißt es: Cui [Henrico] episcopo Mantuano et vicario nostro et in Lombardia legato constituto etiam specialiter a nostra maiestate predictae questiones et controversie commisse et delegate fuere, ut in commissione inde facta notatur, que sic incipit: Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto fideli suo Henrico Mantuano episcopo imperialis aule vicario gratiam suam et bonam voluntatem. Plene intelleximus etc. Vgl. dazu auch die Erwähnung in einem Notariatsinstrument von 1211 I 10, ed. Ficker, Forschungen 4, S. 296 Nr. 249: et specialiter ista causa, que speciali commissione dicto domino vicario commissa erat a domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso...*

**\*BFW 14632.**

*zweifelhaft*

*Otto bestätigt Sansepolcro die Privilegien seiner Vorgänger.*